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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE CESHTJEVE JURIDIKE
SEKTORI I SEKRETARI-ARKIVIT .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT FIER
SEKTORI JURIDIK
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Lénda: Kthim pérgjigje pér verifikimin e ligjshmérisé s¢ vendimit Nr. 03, t¢ Ké&shillit t&
Bashkis¢ Roskovec, té miratuar né mbledhjen ¢ datés 29.01.2025.

BASHKISE ROSKOVEC
KESHILLIT TE BASHKISE ROSKOVEC

Roskovec

NE pérgjigje té shkresés tuaj me Nr. 879 prot. daté 03.02.2025, protokolluar prané Prefektit t&
Qarkut Fier me Nr. 200 prot. daté 07.02.2025, bazuar né ligjin Nr. 107/2016 “Pér prefektin e
qarkut™ (i ndryshuar) neni 4, pika 1, neni 8, shkronja ~a™, neni 16; Ligjin Nr. 139/2015 ~P¢r
vetéqeverisjen vendore™ (i ndryshuar) neni 13, pika 2, si dhe né ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative™ neni 3, pika 2, shqyrtuam ligjshmériné e vendimit t& Késhillit t&
Bashkis¢ Roskovec, t& miratuar né mbledhjen e datés 29.01.2025, shogéruar me procesverbalin
e mbledhjes Nr. 1, daté 29.01.2025, ¢ mbajtur n€ librin ¢ procesverbalit 1€ mbledhjeve &
késhillit t&¢ Bashkisé Roskovec me Nr. 22, prot. daté 06.01.2025, si dhe dokumentacionin
plotésues € vendimit, shprehemi si mé poshté:

Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Roskovec Nr. 03, daté 29.01.2025, “Pér miratimin e
kritereve pér familjet né nevojé q¢ do té trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i
kushtézuar deri né 6% pér bllok ndihmén pér vitin 2025” shogéruar nga projektvendimi
Nr. 03, daté 23.01.2025, protokolluar me Nr. 528 prot. daté 23.01.2023, dhe relacioni shpjegues
Nr. 528/1 prot. daté 23.01.2025, éshté né pérputhje me Ligjin “Pér vetéqeverisjen vendore™
(i ndryshuar) neni 8, pika 2. neni 9, pika I. nénpika [.1/b; Ligjin Nr. 57/2019, “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé™ (i ndryshuar) neni 21; VKM Nr. 597, daté 04.09.2019,
“Pér pércaktimin e procedurave t& dokumentacionit dhe masés mujore te pérfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™
Kreu 1V, pika 1; si dhe né Udhézimin ¢ Ministrit t&¢ Miréqénies Sociale dhe Rinisé Nr. 5 dat¢
17.02.2017 *Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%

pika 4..
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Shénim: Vendinmi i mésipérm nuk &hté objekt i ndalimeve & vendosura nga pika 4, e nenit
91, @ Ligjit Nr.10019, dat¢ 29.12.2008, “Kodi zgjedhor i Republikés sé Shqipérise™
(i ndryshuar) dhe nga pika 1/1.3. e neni 3, t& vendimit t&¢ Komisionit Rregullator t& KQZ Nr. 9
daté 24.12.2020 ~“Pér rregullat e raportimit & veprimtarive me karakter publik & ¢do
institucioni  publik., ¢ me Kapital shtetéror, agjencive, enteve shtetérore, Kategorité ¢
veprimtarive (€ ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit &€ burimeve

njerézore, financiare dhe logjistike & administratés shtetérore para zgjedhjeve™ (i ndryshuar).

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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